证券简称：*ST 智慧          证券代码：601519          编号：临 2017-169

上海大智慧股份有限公司

关于转让子公司部分股权的进展公告

一、交易情况概述

上海大智慧股份有限公司（以下称“大智慧”或“公司”）第三

届董事会 2017 年第六次临时会议审议通过了《关于转让子公司部分

股权的议案》,公司与恒生电子股份有限公司（以下简称“恒生电子”）

于 2017 年 8月 30 日签署了《关于大智慧（香港）控股有限公司之股

权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”），公司将持有的全资子

公司大智慧（香港）投资控股有限公司（以下简称“大智慧（香港）”

或“标的公司”）51%股权转让给恒生电子，股权转让价格合计为人民

币 36,720 万元。（以下简称“本次交易”）具体内容详见公司在上海

证券交易所网站 （www.sse.com.cn）披露的《关于转让子公司部分

股权的公告》，公告编号：2017-143。

2017 年 9 月 15 日，公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过

了上述议案。

二、交易进展情况

1、政府备案进展。根据《股权转让协议》，该收购事项需要获得

相关政府部门备案。目前相关政府部门备案手续均已经完成。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2、股权变更进展。标的公司 51%股权变更和董事变更的文件已

经签署，并于 2017 年 9月 27 日在香港特别行政区政府税务局和公司

注册处办理了相关手续。本次股权变更完成后，大智慧（香港）的股

权结构如下：

大智慧（香港）股权结构

股东 股权变更完成后持股比例

恒生电子 51%

大智慧 49%

总计 100%

3、交割日与款项支付。双方确定本次股权转让的交割日为 2017

年 9 月 30 日。截至 2017 年 9 月 30 日，公司收到恒生电子支付的本

次交易 80%的股权转让价款，即 29,376 万元。截止目前，公司已收

到恒生电子支付的本次交易全部股权转让价款，即 36,720 万元。

截至目前，《股权转让协议》中有关转让大智慧（香港）51%股权

的交易已完成。公司本次转让标的公司 51%股权获得的全部收益约为

5.49 亿元（税前），上述收益将计入公司 2017 年三季报的经营业绩

中。以上数据为公司财务部门初步测算数据，最终数额以经审计后财

务报告为准。

三、其他相关后续事项进展情况

根据《股权转让协议》，在本次交易的成交日后的二个月内，恒

生电子或其关联公司需完成以 659.175 万元港币的价格收购恒生网

络有限公司（以下简称“恒生香港”）持有的 Hundsun Global Service

Inc.100%的股权的事项。

近日，恒生电子全资子公司 Hundsun Intercontinental

Holdings (HK) Limited（恒生洲际控股（香港）有限公司）以上述

价格收购了恒生香港持有的 Hundsun Global Service Inc.100%的股

权，并完成了相应的股权变更手续。

《股权转让协议》约定的后续换股合并事宜，尚待履行相应的决

策及信息披露程序。

特此公告。

         上海大智慧股份有限公司

 董事会

                        2017 年 10 月 10 日